
ESTADO DO MARANHAO

Prefeitura Municipal de Dom Pedro
CNPJ: 06.137.293/0001-30

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 01.09,0203.001/2021

Ref. Contrato n° O l .09.0203.001 /2021. Processo Administrativo n" 2023.0502.001 /2023 - SEMAFIN. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA EM RECURSOS HUMANO
COM ESTRUTURAÇÃO DE PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS. ATUALIZAÇÃO PREVIDLNCIÁRIA.
IMPLEMENTAÇÃO DE E-SOCIAL. INFORMAÇÕES DE PORTAIS E PROCESSAMENTO DE
PAGAMENTO PAPvA ATENDER .AS NECFSSID.ADES DA SECRETAPvl.A MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO DE DOM PEDRO/MA. Prorrogação da vigência contratual por 12 (doze) meses e
acréscimo do valor inicialmente pactuado. Valor do aditivo: RS 12.000,00 (doze mil reais), perfazendo o valor
global final de R$ 60.000.00 (sessenta mil reais). CONTRA TANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM

PEDRO/MA. inscrito no CNPJ sob o n° 06.137.293/0001-30. por intermédio da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças do Município de Dom Pedro/MA. CONTRATADA: FORTH CÔNSUL! ORIA E

INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 69.424.927/0001-55. Data das assinaturas: 1 1 de maio de

2023. Assinaturas: SÔNIA LÚCIA LOPES FEITOSA MACHADO - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. DILSON CARLOS FRANCO SANTOS. Representante Legal.

Praça Teixeira de Freitas. 72. Centro. Dom Pedro - MA - CEP: 65.765-000



DIÁRIO OFICIAL .
OOS MUNICÍPIOS

SaO LUiS, SEXTA • 12 DE MAIO DE 2023 * ANO XVII • N» 3100

ISSN 2763-860X

■» IW Publicado por CARLOS DOS SANTOS
Código identificador a6a66c3o4b37bfb03580399e79a4b9b6

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

U<«ro«« t«r9M «etA». M il«r ) M, IM rrá.
«ue é*vaMMt«w9MfVi* (let«rWutei
•vdM V16 Kiemvfils U ***• M M

WWBBi «"w paémrte. >i "CIw "
•M de «iRMM «v 9«rsf«ik «M prcdim
W*e re iww* » fW™ de *♦
3 Ideal miam.

rue a» iWee ■ eewei de
♦efede e leiel»•«deu wd de «í

'«Te de wAdede ew difi"hi ee flfWtfl»
^Mene meiieteo di didied* ^

ttefUdeee meiwto di iWi^ deeU

Brj?:;!.*
hkB deeiAMi «u mimii dM««we»
brevMdi kc weeidm de «ngedd MfA m «e

t» dl iMdaM n «iMd OM draUdi
«Ide» f« MfiAnN M mm» «rt dt dtl

9 dt «dMMr O) mnM de nedufe
CMm te eeeieAi M eeei» wr1 M ut

9 de eiddde ew dHMd de «eduei

emda e eiedie a dnoidÉ »•« e ard

wecAma reai^ie IB0 "iQ
TBo a laddM* e diíseii de ertfute
*medeene9*«iiie»dea leri e «ia

1 * eddâdi a dww* Fe*«i
lefcB ne edeede a dWeod wt* eid

rie • eidWde w emidl» de wWe
éeuee w memies a eWdâ w*■ wi

liWrildL^ScíeSidãSffcF^V ~
riid a edudd a lewiedewwxei
firtMe a iweaacava «M a et
iMiimam.

oMeAM c«"e M nt
nee a eàádBe a deeei ae aawe
fetww e memedd a eaia w** *<

■át. »9WNadrvi>dadi)w»»a<iW*,M
•A
mo aedaa a dvt<*9i de eewtw
(imide a wnets a leraçA wn a «t*
atdenifiea

iu*faira»a eieele"i*i * ti(Mi«tò4(CA
hOHiDte
rua a «adae a dA^veiAde eWvM
retieiB * mwwdB* rweie «ei a «tf

niüiliif-TinTMT^Ji-ri n I' 11 ^
•m»* eaedF a ie»W de e^ae
deiede a meeew a oieii» eid * aà

Ia u.o Ia 'ojtrw

a 3.1] •»]],»«»«

a tu A> H.ll' M

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

01.09.0203.001/2021

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N»
01.09.0203.001/2021

Ref. Contrato no 01.09.0203.001/2021. Processo Administrativo n»
2023.0502.001/2023 - SEMAFIN. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA EM RECURSOS HUMANO COM
ESTRUTURAÇÃO DE PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS. ATUALIZAÇÃO
PREVlDENCiÃRIA. IMPLEMENTAÇÃO DE E-SOCIAL. INFORMAÇÕES DE
PORTAIS E PROCESSAMENTO DE PAGAMENTO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
DOM PEDRO/MA. Prorrogação da vigência contratual por 12 (doze)
meses e acréscimo do valor inicialmente pactuado. Valor do aditivo: R$
12.000.00 (doze mil reais), perfazendo o valor global final de R$
60.000,00 (sessenta mil reais). CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM PEDRO/MA. inscrito no CNPJ sob o n' 06.137.293/0001-30. por
Intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Finanças do
Município de Dom Pedro/MA. CONTRATADA: FORTH CONSULTORIA E
INFORMÁTICA LTDA. inscrita no CNPJ sob O n°. 69.424.927/0001-55.
Data das assinaturas: 11 de maio de 2023. Assinaturas: SÔNIA LÚCIA
LOPES FEITOSA MACHADO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DILSON CARLOS FRANCO SANTOS.
Representante Legal.

Publicado por; JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código idenOficador a33f90427197a2f643f84fb41238el76

''PORTARIA N' 216/2023 • GAB/PREFEITO

PORTARIA N* 216/2023 • GAB/PREFEITO

i53Em-w255Ãiív5t<7T5ci5
mo*«•■MOt 04 «MiU M M^VCM
«■Ioda m iws—R» dt oiwça ufJ «d Kt

'rwo St Iiijliw 9i aata— ««* MddlBM
ifenedo* neiewtwTfo* *04 de V*

icCSKTdesffMweTVtB/Vií. «4. «<« 3
•<
ruo 8e «tíBMeoh BoraiVM sa» ModMov
ftnM m iiM'i9'ib ta r«f«a Mr»«c R»

(rtmAoI UV Pi 1M Hvnae.
m<«» ntaiae»wwn«■ vedm
twtmfca «ii0(ni'<j) 6t diwiiK un pt n

wmn* i.moooiA
*liB 6ei9MMo M p9tllM9 m MdVtM
detww m iiouniiiv da muiii «ca ee ati

»nae 8» vMMt« swanuo Om woAiIH
Baa»fW ii'w*9da o^PPti «ct dd **

ètóStiimsrass-
Vito de PaRAMd 9u |dONta eoa ptaCAM
rflRodS m luawp da ««§«• i«f6«« ald

mawiiavMB ~
«aTo S< wdAtaBe aM fa>t0ia dOl
itnOPddiO'!*»—''4 da »« «(

Mt 3 ia Ut )0.3t7.V3

Idf 13.1D RS 71 'Sl.V

RI 9 n fR» ]tJM>

Ul )0 Ir* 974M.M

lit ji.d» 1*1 iT.inw

't 1511 Ri ÜSIQ.Vb

R> a.H lR| I11U.SA

11.44 Ut «1166.60

IM 16 13 M Kl «4150

Dispõe sobre a Exoneração a Pedido do Secretário Adjunto da
Secretaria de Transportes dá outras providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO, no uso de suas
atribuições legais, estabelecidas no art. 79. inciso III da Lei Orgânica
Municipal de Dom Pedro, pela presente,
Resolve:

Art 19 • Exonerar a pedido o Sr. GEOVANI ALVES VALÉNCIO, CPF n».
077.045.364-35 do cargo de Motorista, com as atribuições previstas na
Lei de Estrutura do Município.
Art 2® - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Cumpra-se e publique.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO - MA,
03 de MAIO de 2023.

lis ll.M ]!« 1B4.H3.S0
AILTON MOTA DOS SANTOS
Prefeito

Colinas - MA. 08 de maio de 2023.

ptiUMuri M ClL
DraloCCtvKiRdOf «9 &4F

ãSmUMEQ CONfROO t RfintSSfVTACMSLTOA
CNR). OI.514.95B^l-'l
«r, UiDCarviBig doi Sinto»
R4lt« IS3B?7«SS^-*I
CPF "» IW «12 \2>n.

Publicado por RICARDO ALVES DA SILVA
Código ident/flcador O0d28abb7ScaO99Seec7b2f3fd481bb4

» S0iMK&4S&VAM0HTlSesaVA ftC •# CPf W 06,011,6«MW
MwnKiBél dLiê*


